[image: E:\Почта оттуда\111_чб.jpg]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГАВРИЛОВ - ЯМСКОГО РАЙОНА

 РЕШЕНИЕ

16 января 2025 года                                                                                    № 117/542
г. Гаврилов - Ям

Об организации приема и проверки подписных листов с подписями избирателей в поддержку выдвижения кандидата при проведении
выборов депутатов Муниципального Совета Гаврилов-Ямского муниципального округа Ярославской области первого созыва

В соответствии с пунктом 12 статьи 48 Закона Ярославской области                          от 02.06.2003 № 27-з «О выборах в органы государственной власти Ярославской области и органы местного самоуправления муниципальных образований Ярославской области», территориальная избирательная комиссия Гаврилов-Ямского района                  р е ш и л а:
1. Утвердить форму ведомости проверки подписных листов с подписями
избирателей в поддержку выдвижения кандидата на выборах депутатов Муниципального Совета Гаврилов-Ямского муниципального округа Ярославской области первого созыва (приложение № 1).
2. Утвердить форму итогового протокола проверки подписных листов                          с подписями избирателей в поддержку выдвижения кандидата на выборах депутатов Муниципального Совета Гаврилов-Ямского муниципального округа Ярославской области первого созыва (приложение № 2).
3. Разместить решение на странице территориальной избирательной комиссии Гаврилов-Ямского района официального сайта Избирательной комиссии Ярославской области и на официальном сайте администрации Гаврилов-Ямского муниципального района в разделе «Главная», подраздел «Территориальная избирательная комиссия» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя территориальной избирательной комиссии Гаврилов-Ямского района Садовникову М.А.

Председатель территориальной
избирательной комиссии				                                 М.Ю. Ширшина
Секретарь территориальной
избирательной комиссии                                                                    Н.С. Бондарева
Приложение № 1
к решению территориальной
избирательной комиссии
Гаврилов-Ямского района
от 16.01.2025 № 117/542

Ведомость проверки подписных листов с подписями избирателей
 в поддержку выдвижения (самовыдвижения) кандидата на выборах депутатов Муниципального Совета Гаврилов-Ямского
муниципального округа Ярославской области первого созыва
____________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество кандидата,)
__________
(дата составления)
	№ п/п
	№ папки
	№ листа в папке
	№ строки на листе в папке
	Количество подписей
	Основание (причина) признания подписей недостоверными (недействительными)

	недостоверных
	недействительных

Проверяющий (-ие) ________________            ____________________
                                                                       (подпись)	                                    (фамилия, инициалы)
                            ________________            _____________________
                                                                       (подпись)	                                    (фамилия, инициалы)
                               ________________            _____________________
                                                                       (подпись)	                                    (фамилия, инициалы)

Эксперт                     ________________            ___________________
		                               (подпись)	                                    (фамилия, инициалы)
Ведомость получена:

Кандидат                       ________________             __________________
		         (подпись)	                                                        (фамилия, инициалы)
_________________________
            (дата и время получения)

Приложение № 2
к решению территориальной
избирательной комиссии
Гаврилов-Ямского района
[bookmark: _GoBack]от  16.01.2025 № 117/542

Итоговый протокол
проверки подписных листов с подписями избирателей
 в поддержку выдвижения (самовыдвижения) кандидата
на выборах депутатов Муниципального Совета Гаврилов-Ямского муниципального округа Ярославской области первого созыва

_________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчества кандидата,)
___________
 (дата составления)

Количество
подписей
	Основание (причина) признания подписей
недостоверными (недействительными)

	Заявленных подписей

	Представленных подписей

	Проверенных подписей

	Недостоверных подписей
(п. 63 ст. 38 ФЗ от 12.06.2002 № 67-ФЗ)

	с указанием %

	Недействительных подписей:
(п. 64 ст. 38 ФЗ от 12.06.2002 № 67-ФЗ) _________________________
_________________________
_________________________
_________________________
_________________________
_________________________

	с указанием %

указываются соответствующие положения статьи 38 Федерального закона от 12.06.2012 № 67-ФЗ

	Достоверных подписей

Заключение:
Оснований для отказа в регистрации кандидата в соответствии с подпунктами г1, д пункта 81 статьи 50 Закона Ярославской области от 02.06.2003 № 27-з «О выборах в органы государственной власти Ярославской области и органы местного самоуправления муниципальных образований Ярославской области» не усматривается.
Либо
Усматриваются основания для отказа в регистрации кандидата в соответствии с подпунктами г1, д пункта 81 статьи 50 Закона Ярославской области от 02.06.2003 № 27-з «О выборах в органы государственной власти Ярославской области и органы местного самоуправления муниципальных образований Ярославской области».

	Руководитель рабочей группы

________________
(дата и время подписания)

________
(подпись)

_____________
(инициалы, фамилия)

	Копия итогового протокола получена кандидатом

________________
(дата и время получения)

________
(подпись)

_____________
(инициалы, фамилия)

image1.jpeg